97學年度第一學期四張犁國小資源教室

運作說明會 會議紀錄

	時間
	97年9月1日
	地點
	資源教室

	主席
	輔導主任謝美鈴
	說明老師
	黃忻怡
	會議紀錄
	張志民

出席人員：
黃景文、林以真、高鈺雰、翁靖媚、楊麗娟、朱庭慧、周瑞玲、劉曜彰、詹婓雲、林麗芬、楊淑慧、羅瑞雯、簡秀足、蔡素玲、林美鈴、林茂發、紀安珍、劉正隆、謝美鈴、張志民、黃忻怡
討論主題：

資源教室運作說明

內容：
一、資源教室導師說明：

1、前2週準備週說明：（1）第一周用前三天測量學生起點能力。（2）第二週教材編寫製作。

二、實施說明：

（1）依照學生狀況排課，以總節數增減二分之一為原則

（2）教學科目：國語、數學、生活

（3）設計IEP

（4）排課方式：外加式、抽離式兩種方法說明
（5）學生編組依照程度

（6）教材來源：依照原班級進度、簡化課本內容、重新自編。

（7）成績參考依據說明

（8）考試方式說明

（9）考試服務：如報讀服務

（10）學生上課通知方式說明

（11）作業給予方式說明

（12）特教班聯絡簿使用說明

（13）學生原班評量調整：例如科任老師調整評量，簡化內容。

三、與會教師提問及建議事項：

Q1：關於報讀服務，月考時如社會科與自然科是否也可以提出報讀服務？

A1：依照評估後結果再給予決議。

Q2：學生的作業是否只寫普通班或是只寫資源教室給予的作業？

A2：原則上作業安排依據學生狀況做調整，若有特殊情形依照個案處理。

Q3：聯絡簿內容修正及建議。

Q4：安置通知書內容建議修正。